AS-SM-4-2023-HEJCU-11

Adguisicién de Bolsas de Aspiracion de Secreciones c/vitvula y filtro antibacteriano ¥ juego de circuito corrugado
adulto para equipo de anastesia para uso hospitatario.

ACTA DE QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la ciudad de Lima, Distrito de Miraflores, a los (05) Cinco dias del mes de Mayo del afc 2023,
en el local del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa, a las 10:00 horas, se reunid el Comitée
de Seleccion, encargado de la preparacién, conduccion v realizacién del procedimiento de seleccion
AS-SM-4-2023-HEJCU-11 Adquisicién de Bolsas de Aspiracion de Secreciones c/vilvula y filtro
antibacteriano y juego de circuito corrugado adulto para equipo de anastesia para uso hospitalario.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario ,se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

CONDUCTOR DEL
PROCEDIMIENTO COMITE DE SELECCION

2 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre ¢ razén social del postor ganador Monto adjudicado

ftean” 01 : Juego de circuito corrugado aduite para equipo de
apestesia -
SIGNOMED S.A.C §/.55,220.00
Item n” 02 : Bolsa de aspiracién de secreciones civalvula ¥ filtro
antibacteriano 1.5L -
BIOMEDICAL, CARE REPRESENTACIONES S.A.C S/.108,000.00
Item n” 03: Bolsa de zspiracion de secreciones cfvalvula y filtro
ant fbacteriano 3L
~ BIOHEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C. §/.84,000.00

3 |BASE LEGAL

Articulo 76 del REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO aprobado por el Decreto Supremo N°  344-
2018EF v modificatoria: “Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion debe otorgar la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".




AS-SM-4-2023-HEJCU-11

Adquisicion de Bolsas de Aspiracion de Secreciones c/vilvila p filtro antibacteriano ¥ juego de circuito corrugado
adulto para equipo de anastesia para uso hospitalario.

4 | ACUERDO ADOPTALO

El Conductor, acuerda por UNANIMIDAD, otorgar la buena pro a las enpresas

Item n° 01 : Juego de circuito corrugade adulto para equipo de anestesia -
SIGNOMED S.A.C

Item n” 02 : Bolsa de aspiracién de secreciones c/valvula y filtro antibacteriano 1.5L -
BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C

Item n° 03: Bolsa de aspiracion de secreciones c/valvuia y filtro antibacteriano 3L -
BICMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C.

Comité de Seleccion

2o
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AS-8SM-4-2023-HEJCU-11

Adquisicién de Bolsas de Aspiracién de Secreclones c/vilvula y filtro antibacteriane ¥ juego de clrculto corrugado
adulto para equipo de anastesia para uso hospitalario.

CONDUCTOR: COMITE DE SELECCISN

FECHA: 27.04.2023
Valor estimado : §/.84,321.00 Soles

ITEM N° 01 : Juego de circuito corrugado adulto para equipo de anestesia

REQUISITOS DE ADMISIBILIGAD SIGNDMED 35.A.C, §° da FOLIOQ MULTIMEDICAL SUPPLIES AAC N° de FOLIO

) Declaraciin Jurada de dalns del postor. {Anexo N° 1} ST CUMPLE 3 5I CUMPLE 1

b) Documento que acratile |a representacion de guien suscribe la
oferta

En gaso de persona juridica. copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderade 0 mandatario designado para tal
efecto

En tasn de persona naturel, copia del decumento nacionsl de identidad 51 CUMPLE fal 05 al 0§ S1 CUMPLE Tel 05 al o7
o docurmento andloge, o del cestificado de vigencia de poder olorgado
por persona natural, del apoderada o mandatario, segan comesponda

El cerificado de vigencia de poder expedido par regisiros puoblicos no
debe tener una antigledad mayor de treinta (30} dias calendario 2 la
presentaciin de oferlas, computada desde la facha de emision,

En el caso de congorcios, sste documento debe ser prasentada por

cada uno de 9% ¥ del qus Ia pi de
consorcio, segun coresponda

c) Dectaracidn jurada de acuerda con el Weral b) del articulp 52 det SI CUMFLE 7 SI CUMPLE d

. Reglamento. (Anexo N* 2}

d)0 960 urana te ¢ imi e las Especificaciones ST CUMBLE = 31 CUMPLE 8
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1ll de |a presente
seccién (Anexo N° 3)

) Copia simple de Prolocolo de Analisis
SI CUMPLE 11 81 CUMPLE Del 60 al63

1) Copia simple del Registro Sanitario Vigente

SI CUMFLE Del 12 al 14 SI CUMPLE [al 14 al 27
0) Inserto o ficha técnica emitido por el fabricante y/u ofro documento
que acredite L de las c cas té

SI CUMPLE Pel 094l 10 SI CUMPLE el 12 at 13
h) Declaracién Jurada &n el tual se compromete a mantener y
trasiadar 9plimas condiciones e lote adquirida

SI CUMPLE 3 SI CUMPLE 53
1) Dediaracion jurads de plara de enfrega. [Anexo N° 3} SI CUMPLE 5 SI CUMPLE 10

|) Promesa de consorcio cgn firmas legalizadas, de ser el caso, enlta
que 52 consigne los inlegrantes, el representante comun, el domicilio
comim y [as nbligaciones a las que se compromels cada uno de ics NO APLICA
integranies del consorcio a5) como el pecentaje equvalenie a dichas
obligaciones. {Anexa N° 5}

HO APLICA




k} Et precio de ta oferta en SOLES . Adjuntar obligatoriamente el
Ainaxo N° 6,

El precio total de ta ofere ¥ los sublolales que Io comaanen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitanios pueden ser
expresados can més de dos (2) decimales

$/.55,220,00

aeg

S/

86,121.00 1un

b) Sokecitud de boniticacion del cinea por ciento {9%) por tener la
ddicion de micro y pequefi ¥, (Anexo N° 107

ADJUNTA

NO APLICA

RESULTADO

ADMTTIDG

ADMITIDO
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AS-SM-4-2023.-HEJCU-11

TONDUCTOR: COMITE DE SELECCION

FECHA: 27.04.2023

Valor estimado : 5/.108,000.00 Soles

Adquisicién de Bolsas de Aspiracién de Seereciones civalvula y filtro antibacteriano y juego de
circulto corrugado
adulto para equipo de anastesia para uso hospltalario.

ITEM N° 92 ; Bolsa de aspiracién de secreciones civalvula y flitro antibacteriano 1.5L

REQUISITOS DE ADMISIRILIDAD

BIOMEDICAL CARE
BEPRESENTACIONES E.3.Q.

¥* de FOLIG

a) Declaracion jurada dg dales dei pastor. {Anexo N 1}

51 CUMPLE

b) Decumento gue acrediie Ia ion de quien ibe fa
oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de poder
del repr lzpal. ap o in desi para tal
efecto,

En caso de persona natural, copia del documents nacional de identidad
o documento anéloge, o del cerificado de vigencia de poder nipigado
Por persoina nalure), del apoderado o mandaterio, segin coresponda.

El certificado de vigencia da poder expedids por registros piblicos no
debe tener una antigtedad mayor de Ireinta (30) dias calendario a la
presentacion de ofertas, corputata desde la fecha de emision

En el caso de fos, este d debe ser por
cada wna de las Inlsgrantes del consorcio que suscriba fa promesa de
CONSOICia, seégun comaspanda.

SI CUMPLE

De) 07 al 17

) Dedaracion jurada de acuenda con el Weral b} del articule 52 del
Reglamento. (Anexe N° 2)

SI CUMPLE

1B

d)Declaracion jurada de de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el humeral 3.1 def Capiufo Il de (4 presents
seccion. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

19

) Copia simple de Protocolo de Analisis

SI CUMPLE

21

1) Copia simple del Registro Sanitario Vigente

SI CUMFLE

Del 12 al 14

) Inserto o ficha técnica emitido por el fabricante y/u otro documenta
que acredite gl P o de las Tt ELni

S1 CUMPLE

Del 09al 10

h) Declaracion Jurada en el cual se compromele a mantener y
trasladar éptimas condiciones el lote adquiridn

85I CUMPLE

52

1) Declaracién jurada de plazo ds entrega. {Anexo N° 4}

SI CUMFLE

a5

|) Pramesa de consorcio con finmas legalizadas, de ser el casc, en la
que Se consigne Ios inlegrantes, ¢ represantante comun, gl domicilio
comun ¥ |as obligactones a las que se compmmete cada unc de los
integrantes del consorcio asi como el porcentafe equivalents a dichas
obligaciones. {Anexo N° )

NO APLICA

2a{vsV T E




k) EF precio de ta oferia an SOLES. Adjuntar abligatoriamente el
Anexo N° 5,

El precio tolat de Ja ofera y fos sublotales que Io componen son
con dos (2) decfmales. Los precios unitarios pueden Ser
P con m#s de dos (2) decimales.

S

108,000.00

56

b) Soliciud de bonificactn del cinco por cientn {5%} por lener la
condiciin de micro y pequala empresa (Anexa N° 10).

ADJUNTA

5%

RESULTRDO

ADMITIbG
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AS-8M-4-2023-HEJCU-11

CONDUCTOURS COMITE DE SELECCION

FECHA: 27.04.2023

Valor estimado ; $/.84,000.00 Soles

Adquisicién de Bolsas da Aspiratién de Secraclones civatvula y filtro antibacterlano y Juego de
clreujte corrugado
aduito para equlpo de anastesla para uso hospitalario.

ITEM N° 03 : Bolsa de aspiracion de secreciones civalvula y filtro antibacteriano 3L

REQUISITOS DE ADMISIBYLIDAD

BIOHMEDICAYL CARE
REPRESENTACICNES 3.A,.C.

¥® de FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1}

8I

CUMPLE

a9

b) Cocumento que acredite la represenacion de quien suscribe la
olerta.

En caso de persona Juridica, copia del canificado de vigencia de pader
el representante legal, apoderado o mandatario designado para ta)
efecta

En case de persona nalural, copéa del d de id

o documente andlogo, o del cerj de vig de pader
por persana natyral, del apoderado o mandataric, segin corssponda.

El cerlificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no
debe tener una antigliecad mayor de treita (20} dias calendanio = la
presenitacitn de ofertas, computada desde 1a fecha de emisién,

En el casn de conscrcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los i del io que iha |13 promesa de
consorcio, $eguin corresponda.

5T

CUMPLE

Lal 90 al 160

c) Declaracién jurada de acuerdn con el teral b) del aticulo 52 del
'Reglamenio {Anexo N° 2)

5I

CUMPLE

ojDeclaraciin jurada de cumplirmienia de las Especificaciones
Técnicas conlenidas en el numeral 3.1 del Capitula 11l de la presonte
seccidn {Anaxa N° 3)

8I

CUMPFLE

&) Copia simpie de Prolocolo de Andlisis

SI

CUMPLE

Del 103 gl 304

1) Capia simpie gel Registro Sanilario Vigente

sI

CUMFLE

Del 12 al 14

g} Inserto o ficha 18cnica emitido per ef fabricame ¥/u otro documenia
que acredite el i o de las Esli écni

SI

CUMPLE

D=l 105 al 108

h} Declaracién Jurads en el cusk se compramiele a mantener y
trastadar dptimas condiciones el fote adquirido

5I

CUMPLE

135

i) Declaracion jurade de plazo de enlrega. {Anexo N° 4)

S1

CUMPLE

133

i) Promesade io ¢on firmas | de serel case, enla
que se cansigne Ios inlegrantes, el representante coman, el demicilio
CONTHIA ¥ las obligaci 8 las gue s8 cc cada uno de los
integrantes del consarcic asf como el porcenlsje equivalenta a dichas
obligaciones. {Anaxo N° 5)

WO APLICA

f%gg gw

Pne(Us (chﬂ‘yw.
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K} El precio de ta oferta en SOLES. Adjuntar ehiigatodamente el
Anexo N° 6,

El precio tolal de Ja oferla y los sublotales gque lo compenen son
con dos {2) dec Los pracios usitarios pueden ser
expresados con més de dos {2) decimales.

5.

84,000.00

139

b) Solicttud de bonifteacidn del cinco por centg (5%} por iener la
condicilin de micso ¥ pequeia empresa {Anexa N° 10).

ADJUNTA

141

ADMETIDG




FI8EBLBY ST

o119} ap N

oRa1d (3P cwpew sfe)und=dpud
eleq SBW P50 B( 3p opaly =iy

1 01391g=i0)
{enpeas e euajo g ap afejung =iy
BUSIG =
RYRG L DA o
diidXxWwo = id

unbas ‘sopaid sonpoadses shs
e sajeuolucdoid ejusuwiesisaul
safeyund seusjo SEwsp
se| e Jefiole £ ofeq sew opsid
ep ELS0 B @ ownxew |3 Jebiojo
Us  eisisucs  ugpeneas B

\% \\Y\ w\\\ ‘einuiro) sueinbs e

J'V’S SINOIDVLNISIHLTY
VD voIaawoIg

00°000'FR s

sfejung SIMOLSOd
oauLnay

V'S SINCIOVINISTHLTY

N NIYA3 SIHO. 4
JUVD TYOIGINOIG RNOIVAR S0 S3H0LOY

| HO1S0d
(0QvAINd O1DY) €202 +0°£Z *¥HI34

53|05 00°000'8"/S : opewWSa 10jeA

€ oueLIa)IRgIUE
0431y A ejnAlgA/ s3u0191335 ap uoide.idse ap esjog : £0 N INILI

"ouejeyidsoy osn esed ejsajseue ap odinba esed o}npe
0pesn.103 0312113 ap ofan( A ouelaeqlue
03413 A BINAIBA/Y SDUOI23495 2P UEEIdSY 9p sesjog ap ugIsINbpy

TT-NJrIH-£20Z-1-INS-SY

VIINONOJ3 NOIDYNIVAT



YouIvD

ooq,:_._mmm_

€T 12 €T ONOS

FIWNND IS

Qualin eausou unbes ‘WNY B 9p uprezuoine A uebuo op sjed jap eualediuod pEPHUG © pepuD)E 1) od opie obsay

9P [BAU B TRISNDE B SOAO0 T YO UGB GRPEL OSF BULID "Bedana pRpIUNWOS ) Bp 3 Sopesyiier) ‘oduele sod ‘cogngoeuse;
conpord Bp ol & SEdBIED PEpIED Bp SPUUOU 3P MUBILDWND [@ appeIde anb QluxunIop (Bp sitws Bidas Bun ‘olefuesxe
sjuougey wred & jeudioeu enisrge) iied WY 2 s0d Opftue e el 6p RE0HEI SRUNG 9P Opeaynle: jap sdwis eidar)

"¥54102-940-50 saoueoje
50 ugBes apmge; o apsaaard g aiqou e ‘aeli {ya0) olusuesewy 6o sEaNDE sBUERg ap BpRBGRIeY R bW eidan
NOIDYIIHITYD 30 SOLISINDIY 'IX
WO AvaRyvdvd
V'S SANOIDVYANISIHLTY
FUYI WII0IN0IG

TO .N NOIIYI34d 30 NIQYO

NOIDVIHHITYD 3a SOLISIND3Y

€ oueLIzrEGRIUE OMH A BjnAER/D 3001394095 ap uopexdse op esiog : £0 N WAL

opedniio 03mas ap oFan] A oueneideqiiue oy A BINAIEA/S SBUD|IBLIBS 3P Ug|deuidsy ap sesjog Ap ugisInbpy

“oye|ey dsay asn esed ejsayseue ap odinka esed oynpe

TE-NIIAH-E20T-7-INS-SY




